Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
Луначарская средняя общеобразовательная школа №8
ПРИКАЗ
х. Мирный

от 31..08.2017г                                                                                       №

О создании комиссии по безопасности
дорожного движения.

         Во исполнение Федерального закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с целью проведения профилактической работы по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по безопасности дорожного движения в составе:
 - Ушаковой Л.А.- председателя комиссии, уполномоченного по правам ребёнка, ответственной за работу по БДД;
- Бурковой Л.И. – заместителя директора по воспитательной работе;
-Величко В.И. – преподавателя ОБЖ;
-Мугулец С.В..- руководителя МО классных руководителей.;
- Боцвин А.К..- председателя родительского комитета.
2.Комиссии по безопасности дорожного движения разработать план мероприятий до 01.09. 2017года и руководствоваться им  в работе (приложение №1)
3.Данный приказ довести до сведения должностных лиц, указанных в нем.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ Ланачарской СОШ №8                       Т.В. Орехова

С приказом ознакомлена                                 Л.А. Ушакова

                                                                                                                       Приложение №1
                                                                                     приказ №      от 31.08. 2017
План
                   работы комиссии по  безопасности   дорожного движения.
на 2017-2018 учебный год
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Разработка  мероприятий,  проведения заседаний комиссии по безопасности   дорожного движения.
	 01.09.
	Председатель комиссии

	2
	Помощь в проведении акций, месячников, декадников по БДД, ПДД, ДДТТ
	Постоянно
	Председатель комиссии

	3
	Оказание помощи в оформлении уголков ПДД
	По необходимости
	Председатель комиссии

	4
	Выпуск и распространение информационных материалов детям, родителям, водителям по соблюдению ПДД
	Постоянно
	Мугулец С.В.

	5
	Помощь в проведении викторин и конкурсов на лучшее знание ПДД
	В течение года
	Ушакова Л.А.

	6
	Привлечение детей к проведению профилактической работы по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди сверстников (выступление отряда ЮИД)
	В течение года
	Ушакова Л.А.

	7
	Беседы на общешкольных родительских    собраниях на темы: «Роль семьи в  профилактике детского дорожно-      транспортного  травматизма».
	 По плану
	Буркова Л.И.

	8
	Темы заседаний комиссии по безопасности   дорожного движения.
1 « О ходе проведения Всероссийской Широкомасштабной акции «Внимание, дети!»  2.Роль родителей в профилактике детского дорожно- транспортного  травматизма.
3.Подготовка  к общешкольному родительскому собранию по вопросам профилактики   ДДТТ
4.Система контрольных мероприятий по оценке программы профилактики ДДТТ
.5.Подготовка и участие во всех акциях по   ДДТТ, проводимых    РОО.

01.09.2017.

05.09. 2017г
22.11.2017г

12.02.2017г

В течение года

Ушакова Л.А.